
Wijzigingsbesluit Verordening op de heffing en invordering van

parkeerbelastingen 2016

De raad van de gemeente Roermond,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 januari 2017,

raadsvoorstelnummer 2017/008/1;

 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Verordening op de heffing en de invordering van par-

keerbelastingen 2016 (Verordening parkeerbelastingen 2016);

 

gezien het advies van de commissie Bestuur & Middelen van 30 januari 2017;

 

besluit :

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering

van parkeerbelastingen 2016, raadsbesluit van 15 februari 2017, no. 2017/008/2 (1ste wijzigingsverorde-

ning).

Artikel I Wijzigingen
 

De tekst van artikel 7, lid 3 en lid 4 wordt vervangen door de navolgende tekst:

 

a) In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen voor de

in artikel 2 lid b van deze verordening vermelde parkeerproducten worden betaald:

1) Bij niet-automatische incasso

in twee gelijke termijnen, waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend

op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede termijn

één maand later;

2) Bij automatische incasso

In zoveel gelijke termijnen als er na de maand van dagtekening van het aanslagbiljet nog

niet geëindigde maanden in het kalenderjaar overblijven, met dien verstande dat het aantal

termijnen ten minste vier, maximaal tien bedraagt;

b) in afwijking van het eerste lid, onder b geldt, dat de aanslagen moeten worden betaald in twee

gelijke betaaltermijnen, ingeval het totaalbedrag van de op een aanslagbiljet verenigde aanslagen,

of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat, het bedrag van deze aanslag hoger is dan €

20.000,-. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgende op de maand die in

de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede termijn een maand later;

c) de Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste en tweede lid gestelde ter-

mijn.

Artikel II  Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare

vergadering d.d. 15 februari 2017 (Raadsbesluitnummer 2017/008/2).

De griffier,

J.  Vervuurt

De voorzitter,

M.J.D.  Donders-de Leest

Nr. 213512

GEMEENTEBLAD 12 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Roermond

Gemeenteblad 2017 nr. 213512 12 december 20171


